
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 103 del 22-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  103   Del  22-07-21

NUM.REG.GEN.235

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: PSR 2014/2020  Misura 19.2.1.10 "CULTURA AMBIENTE E
PAESAGGIO SULLA CONFLUENZA TRA I FIUMI NERA E VIGI A BORGO
CERRETO"  REVISIONE FINANZIAMENTO RESTAURO MUMMIE -
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventidue del mese di luglio nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati i seguenti atti:

la Deliberazione di C.C. n. 33 del 12/07/2019 con il quale sono state approvate le “Linee
programmatiche di mandato 2019-2024;

la Deliberazione di G.C. n.51 del 28/04/2021 con la quale è stato approvato il Piano delle
Performance 2021/2023;

la deliberazione di C.C. n.22 del 24 del 28/05/2021 approvazione rendiconto relativo
all’esercizio finanziario 2020 della gestione contabile ex D.Lgs. n. 118/2011 e relativi
allegati;

la Deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020 con il quale è stato approvato il P.E.G. (Piano
Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai Responsabili di Area le risorse
economiche necessarie al raggiungimento degli obbiettivi programmati e le modalità di
attuazione dei programmi e progetti suddivisi in servizi, capitoli e articoli;

la Deliberazione di G.C. n. 42 del 29/03/2021 con la quale è stato approvato il Piano
triennale 2021/2023 per la prevenzione della corruzione e della trasparenza;

la Deliberazione di C.C. n. 10 del 07/04/2021 con il quale è stato approvato il DUP
(documento unico di programmazione) 2021/2023;

la deliberazione di C.C. n. 11 del 07/04/2021 con il quale è stato approvato il Bilancio di
previsione 2021/2023 e relativi allegati;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 12 del 28/12/2020 con cui il sottoscritto è stato nominato,
ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Responsabile dell’Area tecnico-urbanistica,
legittimato, pertanto, ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve
situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla
normativa anticorruzione;



Attestato, pertanto, l’assenza assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge
241/1990 e ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi Codice di comportamento dei
dipendenti pubblici DPR n. 62/2013 e ai sensi Codice di comportamento dipendenti Comune di
Cerreto di Spoleto;

PREMESSO:

Che con D.D. n. 31 (Reg.Gen.97) del 21/02/2019, è stata incaricata la Prof.ssa Valentina-

Giuffra in qualità di Direttore della Divisione di paleopatologia dell’Università di Pisa per
l’esecuzione dell’intervento di “Restauro minimale conservativo su quattro mummie umane
presso il Museo delle Mummie di Borgo Cerreto” per l’importo complessivo di € 11.500,00
ricomprendente le seguenti prestazioni:

FASE: progetto e restauro minimale

Progetto dell’intervento di restauro da sottoporre alla Soprintendenza 1.500,00

Intervento minimale di restauro conservativo 2.900,00

FASE: comunicazione e promozione del sito

Ideazione e allestimento pannello descrittivo e illustrativo 3.000,00
Relazione scientifica finale con produzione dei materiali e contenuti

per i supporti multimediali
4.100,00

TOTALE PREVENTIVO DEL 28/01/2019 11.500,00
-

Che l’intervento suddetto è ricompreso nel progetto “Ambiente cultura e paesaggio sulla -

confluenza tra i fiumi Nera e Vigi a Borgo Cerreto” per il quale è stato richiesto il
finanziamento al G.A.L. “Valle Umbra e Sibillini” ai sensi del bando  “PAL 2014/2020 -
Misura 19.2.1.10”

VISTO:

Che il GAL “Valle Umbra e Sibillini” con provvedimento prot. n. 97 del 08/02/2021, ha-

concesso il finanziamento complessivo di € 119.939,00 a valere sui fondi di cui al “PAL
2014/2020 - Misura 19.2.1.10”;

Che nel finanziamento suddetto, l’intervento di restauro minimale delle mummie di Borgo-

Cerreto, è ricompresa la sola parte afferente la “Relazione scientifica finale con produzione
dei materiali e contenuti per i supporti multimediali” per l’ammontare di € 4.100,00;

Che, pertanto, onde consentire il completamento dell’intervento, occorre reperire la-

necessaria copertura finanziaria;

Che con nota in data 28/06/2021, la Prof.ssa Valentina Giuffra, in considerazione  della-

pluriennale collaborazione con il Comune di Cerreto di Spoleto, si è dichiarata disponibile
al miglioramento dell’offerta prodotta in data 28/01/2019 e di eseguire l’intervento
minimale di restauro conservativo comprensivo della relazione finale, per l’importo
complessivo di € 7.500,00;

CONSIDERATO:

Che alla luce del miglioramento dell’offerta, necessita reperire l’ulteriore finanziamento di-

€ 3.400,00;

RITENUTO:

Di provvedere al finanziamento dell’ulteriore somma di 3.400,00 stante la valenza-

scientifica e promozionale dell’intervento nei confronti del sito museale di Borgo Cerreto;

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 103 del 22-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



VISTO:

il D.Lgs. nr. 267/2000-

D E T E R M I N A

Di approvare la revisione del piano di finanziamento dell’ l’intervento di “Restauro 1.
minimale conservativo su quattro mummie umane presso il Museo delle Mummie di Borgo 
Cerreto” dando atto che la Prof.ssa Valentina Giuffra in qualità di Direttore della Divisione
di paleopatologia dell’Università di Pisa eseguirà l’intervento descritto nel progetto redatto
in data 28/05/2020 per l’importo complessivo di € 7.500,00;

Di approvare il seguente piano di finanziamento dell’importo di € 7.500,00:2.

Quanto a € 4.100,00 a valere sul finanziamento concesso dal G.A.L. “Valle Umbra e-

Sibillini” ai sensi del “PAL 2014/2020 - Misura 19.2.1.10” il cui importo di €
119.939,00 è accertato al Cap. 641 (Acc. 167/2020) e la spesa per la realizzazione
dell’intervento in oggetto è imputata al Cap. 2526 (Imp. FPV 282/2020) del Bilancio
comunale

Quanto a € 3.400,00 con imputazione al cap. 2910 U;-

Di dare atto che la presente è a parziale rettifica della D.D. n. n. 31 (Reg.Gen.97) del3.
21/02/2019;

Di dare atto, altresì, che l’intervento di cui alla presente ha le seguenti coordinate:4.

CUP: D77H19000030006-

CIG: (restauro mummie) Z4C26D8A49-

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 103 del 22-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 26-07-21 e vi resterà fino al 10-08-021
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 103 del 22-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


